
令 和 5年 1 0月 吉 日 

放生津北前船資料館 

 

 

小さな企画展のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。 

 

 さて、先日開催いたしました「放生津北前船資料館・資料展示会」および「明清楽

演奏会」は予想以上の好評をいただきました。そしてあらためて、近代以降、放生

津・高岡・伏木を舞台に繰り広げられた歴史や文化を、現在に至るまで十分に伝えき

れていないと実感するに至っております。 

放生津北前船資料館では資料調査と同時並行で、地域の方々にその先人たちが生き

た時代の息遣いを感じていただき郷土への関心を高めていただけるよう、小さな企画

展を細やかに開催し間断なく情報発信していく所存でございます。 

 二百年近く放生津綿屋は歴史を抱え込んだまま眠りについていました。まだまだ見

つけられていない歴史の謎が屋敷のそこここに散らばっています。それらを解き明か

し未来につなげていくことが我々現在に生きる者の使命であると考えております。 

 

お近くにお越しの際にはぜひお立ち寄りいただけますと幸いです。 

 

敬具  

 

記 

 

１．日時 令和５年10月10日（火曜日）～令和５年10月15日（日曜日） 

     午前９時より午後４時３０分まで 

     なお、急遽中止となる場合がございます。Ｘ（旧Twitter）、ホームページ

にてご確認いただけますようお願い致します。 

     https://kitamae-wataya.com (または「放生津綿屋」で検索してください) 

 

２．場所 富山県射水市本町３丁目１２－５「放生津北前船資料館」 

     カモン新湊ショッピングセンター隣 

 

以上  

https://kitamae-wataya.com/

